[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Касплянского сельского ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО района Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 28 июня 2024 года
	№ 13

Об утверждении перечня муниципального имущества Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденным постановлением Администрации Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 16 декабря 2021 года № 19, в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и реализации полномочий органов местного самоуправления по вопросам развития малого и среднего предпринимательства:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владения и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 30 ноября 2020 года № 33 «Об утверждении перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), находящегося в составе муниципального имущества Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области».

3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Администрации Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети «Интернет» по адресу: https://kasplya.smolensk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава муниципального образования

Касплянского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
	В.М. Чухнов

Приложение к распоряжению Администрации Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 28 июня 2024 года № 13
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта недвижимости
	Местонахождение объекта
	Площадь, кв. м
	Пользователь объекта

	1.
	Здание бани
с кадастровым номером 67:18:0380101:1111
	Смоленская область, Смоленский район, Касплянское сельское поселение, с. Каспля-1, ул. Советская, д. 10
	141
	Не обременено